завдяки низ-
ці опублікованих статей М. Кучеренка [19], Н. Кукси [18], О. Дубового
[15], Е. Коваля [17], О. Найдена [20]. Ми звертаємось до життя та твор-
чості М.Ф. Грушевського у контексті ролі православного духовенства у
національному відродженні України.

Народився М.Ф. Грушевський 25 квітня (7 травня за новим стилем)
1865 р. в с. Худоліївці Чигиринського повіту, що на Київщині, в сім’ї
дячка місцевої церкви св. Параскеви [1, арк.132]. Коли Маркові було
чотирнадцять років і він навчався в Черкаському духовному училищі,
помер його батько.